ПРОТОКОЛ
Заседания Правления СНТ “Воейково”
Дата проведения: 07.09.2024 г.
Место проведения: СНТ “Воейково”, ул. Цветочная, д. 316
Время начала заседания: 14:00

Присутствовали:
Ребров А.С., председатель СНТ “Воейково”;
Виноградская О.С., заместитель председателя СНТ “Воейково”;
Давыденко А.Н., член правления СНТ “Воейково”;
Трофимова А.А., член правления СНТ “Воейково”;
Сагуров А.П, член правления СНТ “Воейково”;

Ребровым А. С. предложена повестка дня заседания:
1) – Утверждение формы бюллетеня для заочного голосования по повестке ОС от 3 августа 2024г. Приведение Реестра СНТ в соответствие с 217-ФЗ;
2) – Утверждение порядка проведения заочного голосования по повестке ОС от 3 августа 2024г;

Голосование: “За” - 5 голосов, “Против” - нет, “Воздержался” - нет.
Принято единогласно.
Решение: утвердить повестку заседания.

1. 	Ребровым А С предложена форма бюллетеня на заочное голосование по повестке ОС от 3 августа 2024г. (Приложение 1)
Голосование: “За” - 5 голосов, “Против” - нет, “Воздержался” - нет.
Принято единогласно.
Решение: утвердить предложенную форму бюллетеня для заочного голосования

2. 	 Ребровым А С предложен порядок заочного голосования по повестке ОС от 3 августа 2024г.
Голосование: “За” - 5 голосов, “Против” - нет, “Воздержался” - нет.
Принято единогласно.
Решение: утвердить предложенный порядок голосования.

Председатель заседания:
Ребров А. С.
Секретарь заседания:
Виноградская О. Д.

Приложение 1 к Протоколу заседания правления от 7/09/2024.

Форма бюллетеня для заочного голосования.

[image: ]

Приложение 2 к Протоколу заседания Правления от 07/09/2024

Порядок заочного голосования по повестке ОС от 3 августа 2024г.
Заочное голосование по повестке ОС от 3 августа 2024г будет проходить с 13 часов 00 мин 21 сентября 2024г. до 16 часов 00 мин 23 ноября 2024г. Бюллетени необходимо получить лично или поручить его получение доверенному лицу на основании доверенности  в простой письменной форме (см сайт snt-voeikovo.ru). Все бюллетени имеют идентификационный номер.
При выдаче бюллетеня делается запись в «листе регистрации голосования» с указанием получившего лица, даты и времени выдачи бюллетеня, номера бюллетеня и подписи получившего лица.
После заполнения бюллетень необходимо вернуть ответственному лично (или через доверенное лицо, на основании уже существующей доверенности). Об этом делается запись в «листе регистрации голосования» с указанием даты и времени получения бюллетеня и подписи голосовавшего.
При несовпадении номера выданного бюллетеня с номером возвращаемого бюллетеня или при возврате через доверенное лицо, не получавшее данный бюллетень, бюллетень не будет принят или будет зарегистрирован как испорченный и голосование по нему не будет приниматься в подсчете голосов в полном объёме. Так же не будет приниматься в подсчете голосов голосование по пункту повестки, по которому невозможно однозначно сделать вывод о волеизъявлении голосовавшего.
При регистрации выдачи и возврата бюллетеня ответственный член правления может попросить предъявить документ, подтверждающий личность голосующего.
Таким образом, получить бюллетень можно лично и по доверенности. Но сдать его может тот, кто получал или собственник участка, зарегистрированный в реестре СНТ. Не забывайте с собой паспорт и др.  на всякий случай.
Голосование открытое, по мере обработки бюллетеней будем информировать о числе проголосовавших. Бюллетени после 16-00 23 ноября выдаваться и приниматься не будут.  Итоги голосования будут подводится правлением 24 ноября в 14 часов 00 мин с составлением протокола, в котором будут отражены испорченные, невыданные и невозвращенные бюллетени.
Получить, проголосовать и сдать бюллетени для голосования можно в соответствии с прилагающимся графиком.
	Дата
	Время
	Где
	Ответственный

	21 сентября 2024
	с 13-00 до 16-00
	Участок 316
	Ребров А С

	22 сентября 2024
	с 13-00 до 16-00
	Участок 316
	Ребров А С

	5 октября 2024
	с 13-00 до 16-00
	Участок 316
	Ребров А С

	12 октября 2024
	с 13-00 до 16-00
	Участок 316
	Ребров А С

	19 октября 2024
	с 13-00 до 16-00
	Участок 316
	Ребров А С

	26 октября 2024
	с 13-00 до 16-00
	Участок 316
	Ребров А С

	2 ноября 2024
	с 13-00 до 16-00
	Участок 316
	Ребров А С

	9 ноября 2024
	с 13-00 до 16-00
	Участок 316
	Ребров А С

	16 ноября 2024
	с 13-00 до 16-00
	Участок 316
	Ребров А С

	23 ноября 2024
	с 13-00 до 16-00
	Участок 316
	Ребров А С

График может меняться в соответствии с погодой и личной занятостью членов правления. В случае изменения садоводы будут оповещены дополнительно.  Вне указанного времени (напр. по будням) можем встретиться после дополнительного согласования времени встречи.
Если у садоводов есть вопросы по отчетам, сметам, обоснованиям и др.  материалам, опубликованным на сайте, изучение которых необходимо для принятия решения для голосования, то, если будут желающие, дополнительно можем встречаться по средам, не раннее 19-00.  Но это тоже требует предварительного согласования.

1

image1.emf
Bbro/LieTeHp

°N9 @
(o]
oo
2 %‘f JUISL 3a09HOT'O TOJIOCOBAHMS I10 BOIIpOCaM,
IIOCTABJICHHBIM Ha ITIOBCCTK!
dezz 0 0 OCTaBIIE a IIOBECTKE

JTHST 001IIeTo coOpaHus
yienoB CHT «BoeitkoBo»3 aBrycra 2024 rona

Yuacrokx N2 damunsi, UMsl U 0TYECTBO NMPaB000J1a1aTeJIs 3¢MeJIbHOT0 Homep
YYACTKA WM €ro NpeIcTABUTEJIS N0 J0BEPEeHHOCTH O10JLUIeTeHs
«HOMeEp»

Hacrosimum OroiieTeHeM BbIpakato CBO€ MHEHHE 1o BompocaM noBecTku 1Hs OC.
1. U36pats npeacenateniem OC Bunorpanckyro O./1., cekperapem codpanus Hukurtnery H. B.
3a» «IIpoTuB» «Bo3aepaxaicsa»

2.Ilpunsate oruer [Ipencenatens CHT "BoeiikoBo".
3a» «IIpoTuB» «Bo3aepaxaicsa»

3. YTBepauTh MOJIOKEHUE U MPUHSTH PEIICHHE O BO3MOKHOCTH UCTIOIb30BAHUS TEXHUYECKHUX
CpEICTB /it ”HPOPMUPOBAHUS CAZOBOOB U IPOBECHIS T'OJIOCOBAHUN U COOpaHU B 3a09HOM

dopme.
«3a» «IIpoTus» «Bo3aepxascs»

4. TIpuHATH peLIeHUE O MEPEeX0/ie K BEJCHUIO Ca0BO/ICTBA 0€3 00pa30BaHUsl IOPUIUUECKOTO
JMLA.
3a» «IIpoTuB» «Bo3nep:xaics»

5. YTBepKIeHNE Ha TIEPEXOIHBIN MePHO] CMETHI M €€ 000CHOBAHHS.
5.1 YtBepauth puHaHCOBOE 0OOCHOBaHME Pacxoa0B Ha cymmy 1 588 450,96py0.
«3a» «IIpoTus» «Bo3zaep:kaics»

5.2 YTBepauth cMeTy U3 pacuera 523 y4yacTKOB.
3a» «IIpoTuB» «Bo3aepaxaicsa»

5.3 YTBepauth uneHcKui B3HOC B pasmepe 2600p ¢ 0JHOro ydacTka, pacdeTHBII
LIEJIEBOM B3HOC Ha BO3MellleHue 3eMeibHOro Hajora 3a 3011 u3 pacuera 1,96p 3a 1 kB
M. Cormacno 11. 6.3 Ycraa CHT "BoelikoBo", WiIEHCKHH U 1I€JI€BONH B3HOCHI TOJDKHBI
OBITh OTJIAYEHBI MTOJTHOCTHIO HE To3aHee 15 Hos0pst 2024 .

3a» «IIpoTuB» «Bo3aepaxaicsa»

6. [TogrBepauts nonnomouus [Ipasnenus u [Ipeacenarens Ha nepex. nepuon (o OC 2025r.)
«3a» «IIpoTus» «Bo3nep:xacs»

[Moxamucek: Pacmmmdposka:

                                                     Бюллетень

для заочного голосования по вопросам,

поставленным на повестке

дня общего собрания

членов СНТ «Воейково»3 августа 2024 года

Участок

№

Фамилия, имя и отчество правообладателя земельного

участка или его представителя по доверенности

Номер

бюллетеня

  «номер»

Настоящим бюллетенем выражаю свое мнение по вопросам повестки дня ОС.

1. Избрать председателем ОС Виноградскую О.Д., секретарем собрания Никитцеву Н. В.

«За»

«Против»

«Воздержался»

2.Принять отчет Председателя СНТ "Воейково".

«За»

«Против»

«Воздержался»

3. Утвердить положение и принять решение о возможности использования технических

средств для информирования садоводов и проведения голосований и собраний в заочной

форме.

«За»

«Против»

«Воздержался»

4.  Принять решение о переходе к ведению садоводства без образования юридического

лица.

«За»

«Против»

«Воздержался»

5. Утверждение на переходный период сметы и ее обоснования.

5.1 Утвердить финансовое обоснование расходов на сумму 1 588 450,96руб.

«За»

«Против»

«Воздержался»

5.2 Утвердить смету из расчета 523 участков.

«За»

«Против»

«Воздержался»

5.3 Утвердить членский взнос в размере 2600р с одного участка, расчетный

целевой взнос на возмещение земельного налога за ЗОП из расчета 1,96р за 1 кв

м. Согласно п. 6.3 Устава СНТ "Воейково", членский и целевой взносы должны

быть оплачены полностью не позднее 15 ноября 2024 г.

«За»

«Против»

«Воздержался»

6. Подтвердить полномочия Правления и Председателя на перех. период (до ОС 2025г.)

«За»

«Против»

«Воздержался»

Подпись:

  Расшифровка: